令和２年５月12日

保護者 各位

北海道網走桂陽高等学校長 木 部 悟

臨時休業期間における分散登校の実施について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防及び拡大防止のため、４月20日（月）から臨時休業とし

ておりましたが、緊急事態宣言の期間延長に伴い、臨時休業期間も５月31日（日）まで再延長と

なりました。

北海道における感染状況は依然として厳しいものではありますが、可能な限り感染拡大のリスク

を低減させながら、段階的な学校教育活動の再開に向けた取組として、また生徒の学習状況や心身

の健康状態の把握、生活リズムを整えることを目的として、分散登校を５月18日（月）から実施

することとしましたのでお知らせいたします。

つきましては、次の内容にご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、今後の情勢の変化等により、分散登校を中断したり、変更したりする場合については、学

校ホームページやマメールにより改めてご連絡いたします。

記

１ 分散登校の実施方法について

(1) 時間割は別紙「特別時間割」に基づいて行います。時程は通常どおりです。

日（曜日） 18日（月） 19日（火） 20日（水） 21日（木） 22日（金）

１年Ｃ,Ｄ組 １年Ａ,Ｂ組 １年Ｃ,Ｄ組 １年Ａ,Ｂ組 １年Ｃ,Ｄ組

登校学年クラス ２年Ａ,Ｂ組 ２年Ｃ,Ｄ組 ２年Ａ,Ｂ組 ２年Ｃ,Ｄ組 ２年Ａ,Ｂ組

３年Ｃ,Ｄ組 ３年Ａ,Ｂ組 ３年Ｃ,Ｄ組 ３年Ａ,Ｂ組 ３年Ｃ,Ｄ組

日（曜日） 25日（月） 26日（火） 27日（水） 28日（木） 29日（金）

１年Ａ,Ｂ組 １年Ｃ,Ｄ組 １年Ａ,Ｂ組 １年Ｃ,Ｄ組 １年Ａ,Ｂ組

登校学年クラス ２年Ｃ,Ｄ組 ２年Ａ,Ｂ組 ２年Ｃ,Ｄ組 ２年Ａ,Ｂ組 ２年Ｃ,Ｄ組

３年Ａ,Ｂ組 ３年Ｃ,Ｄ組 ３年Ａ,Ｂ組 ３年Ｃ,Ｄ組 ３年Ａ,Ｂ組

(2) 学校内での「３密」を避けるため、登校した学年クラスを出席番号が奇数番号の生徒と偶数

番号の生徒との２つのグループに分けてＳＨＲと授業を行います。授業は特別時間割の１，２

時間目、３，４時間目、５，６時間目を交互に入れ替えて行います。

例）18日（月）の１年Ｃ組と１年Ｄ組の場合

１年Ｃ組（出席番号：奇数グループ）

ＳＨＲ・授業の場所→１年Ａ組

時間割→１校時「簿記」、２校時「コミ英Ⅰ」

３校時「数学Ⅰ」、４校時「音楽Ⅰ」

５校時「情報処理」、６校時「国語総合」

１年Ｃ組（出席番号：偶数グループ）

ＳＨＲ・授業の場所→１年Ｂ組

時間割→１校時「コミ英Ⅰ」、２校時「簿記」

３校時「音楽Ⅰ」、４校時「数学Ⅰ」

５校時「国語総合」、６校時「情報処理」

１年Ｄ組（出席番号：奇数グループ）

ＳＨＲ・授業の場所→１年Ｃ組

時間割→１校時「世界史Ａ」、２校時「数学Ⅰ」

３校時「コミ英Ⅰ」、４校時「科学生活」

５校時「ビジ基礎」、６校時「情報処理」

１年Ｄ組（出席番号：偶数グループ）

ＳＨＲ・授業の場所→１年Ｄ組

時間割→１校時「数学Ⅰ」、２校時「世界史Ａ」

３校時「科学生活」、４校時「コミ英Ⅰ」

５校時「情報処理」、６校時「ビジ基礎」

２ 留意事項

(1) 授業日として扱いますが、風邪等の症状があったり、感染に不安があったりする等により、

欠席させる場合は、必ず学校まで連絡してください。（「出席停止」の扱いになります。）

(2) 登校や授業、休み時間等においては、マスクの着用、手洗い・消毒の感染予防に努めてくだ

さい。

(3) 引き続き、登校前の検温・体調について「健康観察シート」に記録し、保護者の押印又は署

名の上、担任へ提出してください。

(4) 臨時休業期間中（５月31日まで）の部活動は禁止です。

(5) 感染リスクを高めるような不要不急の外出（特に人が集まる公園や友人宅への訪問）は控

えるよう重ねてご指導をお願いします。